
 
 

 

Aktualizace nařízení předsedy k snížení rizika zavlečení nákazy 
slintavky a kulhavky ze dne 2. 4. 2025 

 
 
Ke dni 18.6.2025 aktualizuji v souladu s úpravou veterinárních opatření k nákaze SLAK takto: 

 
1. Zákaz vstupu všech nepovolaných osob na provozy farem ZD Sloupnice a do výrobních prostor 

Řeznictví Sloupnice bez vědomí vedoucího nebo obsluhy trvá, o vstupu může rozhodnout hlavní 
zootechnik Jiří Fangl nebo vedoucí zootechnici farem 

2. Hromadné akce, exkurze, hromadné praxe, vč. DOD jsou stále zastaveny, lze je provést pouze 
s povolením předsedy družstva 

3. Vjezd do areálu farem je povolen s vědomím vedoucího farmy, ruším povinnost dezinfekce vozidel, 
dezinfekční brány budou demontovány a řádně uskladněny pro případ dalšího použití, odpovídá 
hlavní zootechnik a vedoucí mechanizace a RV 

4. Mobilní zábrany, nebo výstražné řetězy s výstražnými tabulemi, v místech, kde není oplocení 
ponechat podle situace, odpovídá hlavní zootechnik 

5. Trvá dokončit označení všech možných přístupových bodů výstražnými cedulemi. Odpovídá hlavní 
zootechnik 

6. Ruším povinnost vést evidenci osob a vozidel, které vstupují na farmy podle nařízení SVS 

7. Trvá povinnost pro zaměstnance: 

a. Při jakémkoliv vstupu do uzavřeného prostoru farmy jako první dezinfikovat obuv na 
dezinfekční rohoži 

b. Vždy se převléknout do pracovního oděvu a obuvi, uloženým na farmě a nepoužívat je 
mimo pracoviště 

c. Externí servisní technici ZDS (URBAN) po návratu od zákazníka budou používat v ZDS jinou 
obuv a oděv, než u zákazníka anebo si musí vzít návleky a overal při práci pro externí 
zákazníky 

d. Dodržovat pravidelný úklid sociálních zařízení 

8. Na provozu řeznictví a přepravě zvířat 

a. Provést dezinfekci vozidla a veškerých pomůcek, které používá po návozu externích zvířat 
na jatky – před převozem zvířat pro ZDS 

b. Pokud má dojít k souběhu návozu na porážku v jeden den z cizího chovu i ze ZDS – nejdříve 
provést ZDS a poté ostatní 

c. Při návozem zvířat z externích stájí použít jinou obuv, nebo návleky 

9. Pro externí firmy (Kamír, Agropartner, UNIPRO servis, AgriKomp, …) zůstává v platnosti: 

a. Servisní technik musí mít čisté nepoužité oblečení, případně použít overal a návleky na 
obuv 

b. Servisní technik se bude vyhýbat jakémukoliv kontaktu se zvířaty 

 



 
 

 

Toto nařízení platí s okamžitou platností do odvolání. 

 

 

Ve Sloupnici dne 18.6. 2025      Ing. Jaroslav Vaňous v. r. 

Předseda ZD 

602 327 762 


